
A jubileumi építőtáborokból jelentjük: 
Ismét helytálltak „JÖVŐRE IS IDE JÖVÖK!" 

Miskolct műszaki egyetemisták, 
egri főiskolások, debreceni orvos-
tanhallgatók, kazincbarcikai ve-
gyészek, gödöllői mezőgazdászok, 
na és szegedi JATE-sok, összesen 
nyolcvanheten dolgoztak július 
3—l«-ig a DÉLÉP építkezésein. 
Július 18-án váltották őket a 
nemzetközi tábor résztvevői — 

idéznénk. Szerencsére azok, akik-
nek kifogásolnivalójuk akadt, csu-
pán részletkérdésekben nem ér-
tettek egyet a tábor vezetőtvei. 
Fi ló Éva és Gondol Ágnes az egri 
tanárképző főiskola hallgatói. A 
szegcdi építőtábort azért válasz-
tatták. hogy a munka mellett a 
várost is megismerjék. Ügy mond-

Meaycsl Zsuzsa, Fekete Lilla. Juhí*z Ildikó és Gáspár Magdolna „ak-
cióban" Szeged egyik épülő lakásában 
szovjet, lengyel, cseh, német, finn 
és magyar diákok. 

A helyszín nem változott Az 
Északi városrészben, a házgyár-
ban, a Kossuth Lajos sugárúti 
építkezésen, az Április 4. úti ta-
nyai kollégiumnál, a pályaválasz-
tási tanácsadó intézet épületénél, 
a kiskundorozsmai telepen és az 
újszegedi magnsházban végeztek 
a fiatalok tereprendezést és épí-
tőipari segédmunkát. 

A magyarok két hetet dolgoz-
tak, a külföldlek hármat, utána 
pedig egy hétre az Expressz I f jú-
sági és Diák Utazási Iroda Kili-
ántelepi táborába utaztak pihen-
ni. A munkát a József Attila Tu-
dományegyetem és a DÉLÉP kö-
zötti szerződés értelmében az épí-
tőipari vállalat biztosította — 
hosszú évek gyakorlatát követve. 
¿V munkaidő reggel fél héttói dél-
u tán fél ötig tartott, s kilenc fo-
rint volt a bér óránként. 

A táborvezetőseg a rendezvé-
nyeket is a DÉLÉP-pel közösen 
szervezte. Kirándultak Kecske-
métre és a bugaci pusztára. Az 
egyetemi klubban minden hétfőn 
és pénteken discot ¿rendeztek, 
kedden általában filmnap volt, a 
többi napokon pedig a szabadtéri 
előadásaira mentek, vagy panto-
rairnbemutatókon, dzsesszműsoro-
kon szórakozhattak a táborlakók. 
Sportrendezvényekben szintén bő-
velkedett a program. A legna-
gyobb sikere természetesen a 
„nemzetek közötti" focimeccsek-
nek volt. 

Yéltményk 
A házgyárban 19 en dolgoztak, 

egy odesszai és egy lvovi brigád. 
Az odesszaiak vezetójet, Szsrgej 
1iuskat. a Kecsnvikov egyetem 
bölcsészkarának ÍV, éves hallga-
tóját kerestnk meg Elmondta, 
nogy két nyáron át Szibériában 
dolgozott, szintén építkezésen, s 
ahhoz képest az itteni munka 
felüdülés számára. 

— HallottaUe Szegedről, mi-
előtt idejöttél'' 

— Szegedről hosszú ideig csak 
annyit tudtam, hogy Odessza 
testvérvárosa. Ebben az évben 
aztán szegedi földrajz szakos lá-
nyokat Ismertem meg, akik 
Odesszaban voltak szakmai gya-
korlaton. Tőlük sokat megtudtam 
Szegődről, jónénúny éneket is 
megtanítottak, s elsajátítottam az 
alapvető szókincset — mondta 
nevetve, s már sorolta is: jó na 
not, szia, kérem, xoszononn, Kó-
oányai s o r . . . 

A lvovi brigád nyújtotta a leg-
kiarnelkedőbb teljesítményt — 
még az odesszaiak ssprint is. Ve-
zetőjük I.conyii Flanornij volt, a 
lvovi műszaki főiukola V. éves 
hallgatója. Ezen a nyáron ne-
gyedszerre dolgozott építkezésen. 
Két nyáron át Szibériában, ta-
valy pedig a Krímben segédkesett 
éttermek, ebédlők építésénél. Elé-
gedett volt a munkával és a dél-
utáni, esti rendezvényekkel- Ahogy 
elmondta, a legjobban annak 
örült, hofy a magyarokon kívül 
lengyelekkel, csehekkel, németek -
kel is találkozhatott. 

Talán nem ts lenne Hiteles a 
kép, ha eeak a jó véleményeket 

ták, erre nemigen nyílott lehető-
ségük: későn fejezték be a mun-
kát, s mire megfúrod tek, megva-
csoráztak, sötét volt. Inkább a 
korai kelést választották volna. 

A /ATE és a DÉLÉP 
Mások arra panaszkodtak, hogy 

nem látták nagyon a munkájuk 
t r te lmét Nem értették, hogy mi-
ért kell ugyanazt a helyiséget egy 

A városközponttól szokatlanul 
távol, de nagyon szép környezet-
ben — az egyetemvárosban — 
töltötték el két hetüket a Mis-
kolcra érkezett épitőtáborozók. 
Jónéhány perces „nyomozás" 
után bukkantam esak rá a gyö-
nyörű zöld övezet dúslombú fái 
között megbtfvó központi éoület-
re, ahol » Miskolci Kehétivari 
Műszaki Egyetem KISZ-bizottsá-
ga található. Az ott kanott segít-
séggel, szerencsére, tájékozódási 
próbám végft ls ért. 

Az 5. s ' i m ú kollégium első 
emeletén öles betűkkel készített 
felirat mutatta az Irányt a tá»v>r-
vezetősé* tartózkodási helye felé. 
A „paranotmoki" szobába léove 
íróasrtalánát találtam Bárczy 
Gergelyt, aki immár második al-
kalommal volt a miskolci építő-
tábor ve»e*fije. 

— A mi éoítőtáhorunk nem-
zetközi — világosított fali azon-
nal Gergely —, ielenleg hat kül-
földi csoport tartózkodik itt. Vár-
nából és Szófiából, a Szovjetunió 
két városából. Magdeburgból és 
Kassáról érkeztek egyetemista 
fiatalok, ö k egy hónapot töltenek 
hazánkban, három hetet Miskol-
con dolgoznak, egy hétig pedig 
országjáró körúton vesznek részt. 
Természetesen magyar diákok is 
szép számmal jöttek csaknem 
minden felsőoktatási intézmény-
ből. 
Legjobbak 
a borsóválogatók 

A rövid bemutatást követően 
az építőtáborosok által végzett 
munkára terelődött a szó. A tá-
borvezető máris sorolta az adato-
kat: — A gyerekek két fő mun-
katerületen dolgoznak. Az építő-

Pltane Itat Rvsompho és Szabó Pétéi miskolci műszaki egyetemistái 
a .YATE-táborbaa 

iparban segédkezők az ú j pártház 
átadását készítik elő, e mellett 
az egyetemvárosban levő építke-
zéseken végeznek segédmunkát. 
A hallgatók másik része a hűtő-
házban borsót válogat Velük 
kapcsolatban fontos elmondani, 
hogy ők dolgoztak a legjobban az 
előző turnus résBtvevői közül. 

— Mennyire vagy elégedett a 
szegediek munkájával? 

— Igazán klasszul dolgoztak! 
Ez nemcsak az én véleményem, 
hanem a munkahelyi vezetők is 
dicsérték őket. Egyébként a sze-
gedi egyetemisták köziil az első 
turnusban voltak Itt a legtöbben, 
a most záruló két hétre kevesen 
jelentkeztek. 

— Név szerint kiknek a mun-
káját lehet kiemelni? 

— Különösen Magyar Erzsébet 
joghallgató és brigádja végzett 
kiváló munkát. Hasonlóképpen 
dicséret illeti Kozma Sándort és 
brigádját, ők a JATE matemati-
ka—fizika szakos hallgatói. De a 
többiek munkájával is elégedet-
tek voltunk. Majdnem elfelejtet-
tem: feltétlenül említsd meg Ka-
tona Tünde, ugyancsak matemati-
ka—fizika szakos hallgató nevét. 
Ö a hűtőházban nyújtott igazán 
nagyszerű teljesítményt 

Nyúlánk fiú lépett be váratla-
nul az ajtón. A táborvezetőhöz 
intézett kérése kissé meglepő volt. 
Arról kíváncsiskodott, az ő bri-
gádja vajon kap-e jutalmat. Ger-
gely is meghökkent egy pillanat-
ra, azután megnyugtatta az ér-
deklődőt: utána néz a dolognak. 
Majd, mikor a fiú távozott, hoz-
zám fordult: 

— Voltaképpen örülünk az 
ilyen kérdéseknek. Minden tur-
nus befejeztével ugyanis mintegy 
20 ezer forint értékben jutalmaz-
zuk a kiválóan dolgozókat. Első-
sorban pénz- és könyvjutalomban 
részesülnek. 

— Milyen az ellátás? 
— A táborozók négyágyas szo-

bákban laknak, s naponta négy-
szeri étkezést biztosítunk számuk-
ra. A kedvezmények között em-
líthető az ingyenes autóbuszbérlet 
azoknak, akik nem az egyetem-
városban dolgoznak, valamint, 
hogy valamennyi táborlakó egy 
trikót kap ajándékba-

Éjszakai futás, 
LGT-koncert 

Miközben beszélgettünk, hár-
man telefonon, ketten pedig sze-
mélyesen keresték Gergelyt. Hiá-

ba, a táborvezető elfoglalt em-
ber! Az ú jabb kopogtatás után 
belépők között ismerős arcot ' fe-
deztem fel. f'éni Erikáét, a JATE 
KISZ-bizottság kultúrfelelőséét. 
Meglepődésünk kölcsönös vol t 
Végül Erika sietve felvilágosított: 

— Minden építőtáborba küld-
tünk az egyetemről ügynevezett 
megfigyelőt, fin július 6-a óta 
dolgozom Miskolcon, segédkezem 
a táborvezetőség munkájában . . 
és nagyon jót érzem magam itt! 

S hogy ne csak Erika, hanem 
valamennyi ideérkezett fiatal Jól 
érezze magát, arról gondoskodtak 
az építőtábor miskolci szervezői. 
A kollégiumban a helyt rádióstú-
dió egész napos adással szórakoz-
tatja a fárasztó munka után lo-
pihenőket. Gergely szívesen be-
szélt a többi programról is: 

— Igyekeztünk mindenki ked-
vében járni. Á sportrajongóknak 
asztalitenisz- és foclmérközéseket 
szerveztünk. Igen nagy sikere volt 
a Locomotiv GT koncertjének és 
az Ex Antiquis bemutatójának. 
A táborlakók megtekinthették a 
környék nevezetességeit is: kirán-
dultak Sárospatakra. Tokajba, 
Egerbe, Tapolcára és Lillafüred-
re. E mellett orgonahangverseny, 
mo/ilátogatás, bolgár nemzeti est, 
ismerkedést es t no, meg az el-
maradhatatlan disco szerepelt a 
programban. A legjobb „buli" 
azonban kétségtelenül az éjszakai 
akadályverseny volt, amely egyik 
este 9 órától hajnalig tartott, a 
végén szalonnasütéssel. 

— Ami a fő: hozván érezték 
magukat a diákok? 

— Ahogy tőlük hallottam, jól 
érezték magukat. Azt hiszem 
azonban kicsit belefáradtak a 
kulturális programokba. 

— Végül egy rövid összefog-
laló? 

— Az idén sokkal fegyelmezet-
tebbek voltak a gyerekek, s ar. 
eddig végzett munkájukról csali 
elismeréssel beszélhetek. 

* 

Elbúcsúztam vendéglátóimtól, s 
a folyosó végén két útra kész f iú-
val találkoztam. Éppen púposodo 
bőröndjeiket kötötték át. Az egyi-
kük — hanghordozásaból ítélve 
Baranya megyei — kitekintett a 
ablakon, s minden pátosz nélkül 
közölte társával: 

— Azt hiszem, jövőre is ide 
;óvök! 

E>, pedig, gondolom, minden 
dicsérő szóval felér. 

Se. Z. 

nap többször is kitakarítani, vagy 
miért kell egy farakást ma par 
méterrel odébb hordani, S' holnap 
megint vissza. 

Cserhalmi László, a DÉLÉP 
XlSZ-titkara: 

— Mi is észrevettük, hogy 
azoknak a munkaknak volt a leg-
nagyobb sikerük, amelyek sarán 
konkrét feladatokat kaptak a fia-
talok. s a végrehajtást szakmurt-
káaok irányították. A művezetők 
közül kevesen magyarázták m*g 
az ejso napon, hogy például egy 
heh'isttg többszöri kitakarítására 
munkavédelmi szempontból van 
szükség- a belső szerelésekét vég-
ző szakmunkások az elcízo szere-
lő brigá'd otthagyott törmelékén 
nem dolgozhatnak. Ahol mindezt 
a művezetők elmondták, ott a 

lel iátok hozzáállása is megválto-
zott. 

— Mi s •.¿¡ámen ijed az épitö-
láooroiokról? 

— Kiemelkedő erecfanínyekról 
nem számolhatok be, de az el-
múlt évekhez viszonyítva sokkal 
jobban dolgoztak a diakok- A 
JATE és a DÉLEP KISZ-szerve-
zeteinek kapcsolata is szorosabb 
lett. Jobban kerestük egymást, a 
közös problémákat közösen oldot-
tuk meg, ellenőrizni is együtt 
jártunk ki a helyszínekre. 

A -TATE-n is hasonló véleményt 
fogalmaztak meg az építőtábor-
ról. Ez a szegedi nyúl- újra bebi-
zonyította, Uogj- méltán lett a 
JATE szervétté építőtábor 4 KIS£ 
KB kiemelt építőtábora- Káért 
köszönet illeti a tábor vezetőit, 
Paphtsky Pált, Fenyvesi Erzsébe-
tet, Huiák Lászlót, valamint á 
DELÉP-esekct. Még egy nagyha-
tást) és hosszabb távon igán ér-
téket; eredménye lett az idei nyár-
nak: szorosabb l«tt a tudomány-
egyetem és sz « p i t v a r i v á l l f á t 
fistaljainak kaposalgt«. Egyénon 
következményeként a délalétti 
k tMs munkának éa a délutáni 

¡vény»kn*k. 
*«KETE U . A 1 A 

Városszépítő fiatalok Egerben 
Az egri ember számára már 

szinte természetes, hogy nyaran-
ként turisták népesítik be a vá-
ros szűk kis utcáit — kül- és bel-
földiek egyaránt. Hosszú évtize-
dek óta így van e? Annak vi-
szont csupán tíz esztendeje, hogy 
az ország különböző felsőoktatási 
intézményeit „hirdető" feliratos 
trikókban 3CL4IÓ. dolgozó fiata-
lokkal találkozhatnak az itt lakók. 

Ber.e Béla táborvezető, az egri 
Ho Sí Minli Tanárképző Főiskola 
KÍSZ-títkára már csak papírok-
ból. s egyéb dokumentumokból 
emlékezhet a kezdeti időszakra: 

— Főiskolánk 1936 óta szervez 
építőtábort a felsőoktatási intéz-
mények hallgatóinak. Ez a kor-
szak a Leányka úti kollégium 
építésével kezdődött, 1971-től pe-
dig nemzetközi lett táborunk. Az 
idén például nyolcvanan érkezteic 
testvérvárosainkból: Csebokizúri-
ból és Tartjooisiéből, valamint 
Besztercebányáról, lingyelországi 
és NDK-beli egyetemekről. 

Tovibbi adatok arról tanúskod-
nak. hogy a hazai diákok is meg-
kedvelték Egert: az Idén még 
több intézményből jöttek fiatalok, 
mínt az elmúlt évben. A József 
Attila Tudományegyetemről mint-
egy félszázán jelentkertek az eg-
ri építőtáborba. Elsősorban tehát 
az ő munkájukról érdeklődtem. 

— Nagyon elégedittek vagyunk 
a szefiedlek munkájával — sietett 
a válasszal Béla —, ar. elmúlt 
években blzórty a fegyelmezettsé-
gükkel és a teljesítménytikkel is 
bajok valtak Az rdén. szancnesé-
re, olyanok énksztev. Egerbe, akik 
9zéraií»»k pánt««, Jé munkát vé-
gesni. A s«tg*di e g y e t e m i » ^ egy 

s VáMwi Kertészetben sé-
géclkeaik. másik részük pedig a 

Kertész utca parkosításában vesz 
részt. A mérnökök, munkahelyi 
Vezetőik is elismeréssel beszélnek 
végzett, munkájukról. A ió han-
gulat teremtéséből is alaposan ki-
veszik a részüket. Ahogy jó ér-

Igaz. először csak a kapák, ge-
reblyék villogtak a Nap fényé-
ben, közelebb érve már a szor-
goskodó lányok nevetése is hal-
latszott. Az útszéli vizesárok fü-
ves részét rendezgették szerszá-

Az egri utcák a szegedi lantok szerszámainak nyomát őrizték 
s nyáron (Fotú: Szántó György) 

ezen 

telemben mondani szokás; min-
denben benne vannak. 

— Vajon mennyire elegadettek 
ok a táborvezetőséggel, a progra-
mokkal? 

— Azt hiszem, a vidám hangu-
la t a jó közérzet kalló válász a 
kérdésre. De győz&dj meg róla 
magad 1 

A híre* Moraj-raj 
Megfogadva Béla t a n á r t , « 

Kertész utes felé vettem ' az út-
irányt. Már messsíró! fe l t ln tek 

maikkal, hatalmas fonott kosa-
rakban pedig az összegyűjtött gyo-
mot cipelték. Antikor közérzetük-
ről érdeklődtem, hirtelen abba-
maradt a küncogás. Végül a leg-
beszédesebb közöttük. Szántel Ág-
nes joghallgató szólalt meg: 

— A közérzetünk kiváló! Nagy-
saazű élmény lasz ez ez egri tá-
bor. A munkánkat is tn*gfelelő-
«n vé|c2Tük, azt trténdl^k, meg 
vannak eléfedve velünk. 

A többiek fejbólintással helye-
selték. Bár MtoMf is akadt: ako -

(Fo'yteHéi a? i. oltfalen.) 
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